УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«15» февраля  2023 г.                                                                    №182_

О проведении муниципального этапа

регионального конкурса сочинений «Что

такое экзамены и для чего они нужны»

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от   13 февраля 2023 года №488 «О проведении регионального

конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны»» и в

соответствии с «дорожными картами» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Алексеевского городского округа  в целях формирования позитивного

отношения участников образовательных отношений к объективной оценке

результатов обучения приказываю:

1. Организовать и провести муниципальный этап регионального

конкурса сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны» (далее -

Конкурс) с 20 февраля по 04 апреля 2023 года.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение

муниципального этапа Конкурса:

- Кузнецову Е.В.., главного специалиста отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского городского округа;

- Богославцеву Е.Б., главного специалиста отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского городского округа.

3.  Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса

(приложение №1).

4. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского

городского округа:

4.1.  Обеспечить участие обучающихся, родителей (законных

представителей) и педагогов Алексеевского городского округа в

муниципальном этапе Конкурса.

4.2. Обеспечить анонсирование проведение Конкурса для обучающихся,

родителей (законных представителей) и педагогов на официальных сайтах

общеобразовательных учреждений.

4.3. При подготовке конкурсных работ руководствоваться Положением,

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от

13 февраля 2023 года №488 (приложение 2).

4.4 В срок до 03 апреля 2023 года направить для участия в

муниципальном этапе Конкурса работы обучающихся, родителей (законных

представителей) и педагогов в управление образования администрации

Алексеевского городского округа (каб. №6).

4.5. Обеспечить явку учителей, привлекаемых к проверке конкурсных

работ 06 апреля 2023 года в МБУ ДО «СЮТ». Начало проверки в 9-00 час.

5. Директору МБУ ДО «СЮТ» (Копанев С.В.) выделить аудиторию для

работы членов жюри муниципального этапа Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель начальник управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

                              М.А. Погорелова

  С приказом ознакомлена:       М.А. Погорелова

Е.Б. Богославцева

 Е.В. Кузнецова

Приложение №1

                                                                                             к приказу управления образования
                                                                                                 от «15» февраля 2023 г. №___

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа конкурса сочинений

«Что такое экзамены и для чего они нужны»

Председатель жюри: Гребенкина Вера Ивановна, учитель ОГБОУ

«Алексеевская СОШ».

Члены жюри:

№

п/п

Общеобразовательная

организация

ФИО учителя

1.  МБОУ «СОШ №1» Рыжих Елена Николаевна

2.  МБОУ «СОШ №1» Солощенко Елена Владимировна

3.  ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

Белгородской области

Пивоварова Лариса Валентиновна

4.  Ильминская Галина

Анатольевна

ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

5.  МБОУ «СОШ №3» Ильминская Светлана

Владимировна

6.  МБОУ «СОШ №3» Иваненко Ольга Александровна

7.  МБОУ «СОШ №7» Ляшенко Елена Александровна

8.  МБОУ «СОШ №7» Ситникова Виктория Анатольевна

9.  МБОУ «СОШ №7» Гвоздевская Любовь Ивановна

10.  МБОУ «ООШ №6» Битюцкая Наталья Михайлов

Приложение №2